
第４０４９号 平成２９年９月２９日 

発  行  所 
北九州市小倉北区城内１番１号 

北 九 州 市 役 所 

目        次 

◇ 規  則 ページ 

○ 北九州市事務分掌規則の一部を改正する規則【総務局人事部人事課】

３

◇ 訓  令 

○ 北九州市副市長以下専決規程の一部を改正する訓令【総務局総務部文

書課】 ４

◇ 公  告 

○ 特定調達契約の落札者の決定【保健福祉局保健衛生部食肉センター】

５

○ 業務委託契約に係る一般競争入札の公告【財政局税務部固定資産税課

】 ６

○ 都市公園の供用開始【建設局公園緑地部公園管理課】 

９

○ 簡易公募型プロポーザル方式に係る手続の開始【環境局環境未来都市

推進部地域エネルギー推進課】 １０

◇ 病 院 局 

○ 北九州市病院局職員就業規程及び北九州市病院局職員給与規程の一部

を改正する規程【病院局総務課】 １３

1



          本号で公布された条例等のあらまし 

2



北九州市事務分掌規則の一部を改正する規則をここに公布する。 

平成２９年９月２９日 

                    北九州市長 北 橋 健 治 

北九州市規則第４９号 

北九州市事務分掌規則の一部を改正する規則 

 北九州市事務分掌規則（昭和４３年北九州市規則第７５号）の一部を次のよ

うに改正する。 

第１条産業経済局の項に次のように加える。

  公営企業設置準備室 

 第３条産業経済局の項に次のように加える。 

  公営企業設置準備室 

（１） 室の庶務に関すること。 

（２） 競輪競艇に係る公営企業の設置準備に関すること。 

 第７条中「食の魅力創造・発信室次長」の次に「、公営企業設置準備室次

長」を加える。 

   付 則 

 （施行期日） 

１ この規則は、平成２９年１０月１日から施行する。 

 （北九州市会計規則の一部改正） 

２ 北九州市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）の一部を次のよう 

 に改正する。 

  別表第１の会計管理者の命を受けてつかさどる当該局部課において取り扱

う現金、物品及び有価証券並びに使用不能物品の出納保管事務の項中 

「    

     競輪事務所    競輪事務所長       

                                」 

「   

     競輪事務所    競輪事務所長        

      公営企業設置準備室    公営企業設置準備室 

次長          

                                」 

改める。

を

に

3



北九州市訓令第５号

                             庁中一般

北九州市副市長以下専決規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成２９年９月２９日

北九州市長 北 橋 健 治

北九州市副市長以下専決規程の一部を改正する訓令

北九州市副市長以下専決規程（昭和４３年北九州市訓令第１０号）の一部を

次のように改正する。

「食の魅力創造・発信

                          公営企業設置準備室

室長                            「食の魅力

長 」                            公営企業

創造・発信室次長

設置準備室次長 」

付 則

 この訓令は、平成２９年１０月１日から施行する。

に改め、同表の課長の欄中「食の魅力創造・発信室次長」を

に改める。

別表第１の部長の欄中「食の魅力創造・発信室長」を

4



北九州市公告第６９０号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。 

  平成２９年９月２９日 

                    北九州市長 北 橋 健 治 

１ 特定役務の名称及び数量 

  北九州市立食肉センター電力供給 一式 

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地 

  北九州市保健福祉局保健衛生部食肉センター 

  北九州市小倉北区末広二丁目３番７号 

３ 落札者を決定した日 

  平成２９年９月５日 

４ 落札者の名称及び住所 

  サミットエナジー株式会社 

  東京都千代田区内神田二丁目３番４号 

５ 落札金額 

  ３，５７７万７６４円 

６ 契約の相手方を決定した手続 

  一般競争入札 

７ 一般競争入札の公告をした日 

  平成２９年７月１４日 

８ 落札方法 

  最低価格による。 

5



北九州市公告第６９１号 

 一般競争入札により、平成２９年度（平成３０年度向け）償却資産申告書封

入封かん等業務の委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２２年政

令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年北九州

市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により次の

とおり公告する。 

  平成２９年９月２９日 

                    北九州市長 北 橋 健 治 

１ 委託内容 

 （１） 業務名 平成２９年度（平成３０年度向け）償却資産申告書封入封

かん等業務一式 

 （２） 業務内容等 入札説明書及び仕様書で定めるとおり 

 （３） 履行期間 平成２９年１０月３１日から同年１２月１８日まで 

 （４） 入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の８に相当する金額（当該金額に１円未

満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）を加算

した金額をもって落札金額とするので、入札者は消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１０８分の１０

０に相当する金額を入札書に記載すること。 

２ 競争入札参加資格 

  次の各号のいずれにも該当する者であること。 

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。 

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

（以下「有資格業者名簿」という。）に記載されていること。 

 （３） この公告の日前５年間に、個人情報が記載された書類の封入、封か

ん等の業務を地方公共団体等の官公庁から受託した実績があること。 

 （４） 一般財団法人日本情報経済社会推進協会からプライバシーマークを

付与されている者であること。 

 （５） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。 

３ 入札の場所等 

 （１） 契約条項を示す場所及び日時 

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

     北九州市財政局税務部固定資産税課 

6



イ 日時 公告の日から平成２９年１０月１０日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休

日（以下「日曜日等」という。）を除く。）の毎日午前９時から午前１

１時３０分まで及び午後１時から午後４時３０分まで。ただし、１０月

１０日は午前１１時３０分まで。 

 （２） 入札説明書及び仕様書の交付方法                 

前号アの場所において無償で交付する。 

 （３） 入札説明会の場所及び日時 

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

  北九州市役所本庁舎地下２階第５入札室 

イ 日時 平成２９年１０月１１日午前１０時 

 （４） 仕様書等に対する質問  

仕様書等に対する質問がある場合は、次のとおり書面により提出すること

。なお、書面は電送によるものも受け付ける。 

ア 場所 第１号アの場所と同じ。 

イ 期限 平成２９年１０月１２日午後４時３０分までに必着のこと。 

ウ 質問書に対する回答書は、入札説明会に参加した者に平成２９年１０

月１３日午前１１時３０分までに電送する。 

４ 競争参加資格確認の申請及び競争参加資格の確認 

 （１） この一般競争入札に参加を希望する者は、所定の期日までに、下記

のア及びイの競争参加資格確認資料（以下「資料」という。）を提出し、

確認を受けなければならない。 

ア 提出書類一覧表（物品用） 

イ 指名実績（第３号様式） 第２項第３号に該当する実績を明記し、履

行を確認することができる書面又は契約書の写しを添付すること。 

 （２） 申請書等の提出 

ア 資料の様式は、北九州市技術監理局契約部のホームページからダウン

ロードして使用すること。 

   北九州市技術監理局契約部ホームページ 

   http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/ 

イ 提出期間 公告の日から平成２９年１０月１０日まで（日曜日等を除

く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午後

４時３０分まで。ただし、１０月１０日は午前１１時３０分まで。 

ウ 提出場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

         北九州市財政局税務部固定資産税課 

7



エ 提出方法 資料は持参するものとする。 

 （３） 競争入札参加資格の確認の結果は、平成２９年１０月１０日午後に

通知する。 

 （４） その他 

ア 申請書等の作成に係る費用は、申請者の負担とする。 

イ 提出された資料は、返却しない。 

５ 入札及び開札の場所及び日時 

 （１） 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

    北九州市役所本庁舎地下２階第５入札室 

 （２） 日時 平成２９年１０月１７日午前１０時 

６ その他 

 （１） 入札保証金及び契約保証金 

ア 入札保証金 入札金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。 

イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。 

 （２） 入札の無効 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。 

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札 

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札 

 （３） 落札者の決定方法 

契約規則第１３条第１項の規定により定められた予定価格の制限の範囲

内で最低の価格をもって入札を行ったものを落札者とする。 

 （４） 内訳書の提出  

入札者は、入札書に記載した金額に対応する内訳書を入札書とは別に提

出しなければならない。 

 （５） 契約書作成の要否 要 

 （６） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等 

  北九州市財政局税務部固定資産税課 

  〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号 

  電話 ０９３－５８２－３２１０ 

  ファクシミリ ０９３－５８２－８６１１ 

8



北九州市公告第６９２号 

 都市公園の供用を開始するので、都市公園法（昭和３１年法律第７９号）第

２条の２の規定により、次のとおり公告する。 

平成２９年９月２９日 

                  北九州市長 北 橋 健 治   

１ 供用を開始する都市公園の名称、位置及び区域 

公園番号   名   称    位   置    区   域  

４７９８ 北九州市立市瀬一

丁目中公園 

北九州市八幡西区

市瀬一丁目９番 

北九州市八幡西区

市瀬一丁目９番の

一部 

２ 供用開始の期日 

  平成２９年９月２９日 

なお、供用開始に係る区域を示す図面を、北九州市建設局公園緑地部公園

管理課において公告の日から２週間一般の縦覧に供する。 

9



北九州市公告第６９３号 

 次のとおり応募者に資格条件を付与した簡易公募型プロポーザル方式に係る

手続を開始する。 

  平成２９年９月２９日 

                    北九州市長 北 橋 健 治   

１ 業務概要 

（１） 業務名 風力発電産業における人材育成プログラム検討調査業務 

（２） 業務内容 本市における風力発電に関する求められる人材像を調査

・検討し、人材育成プログラム案を作成するもの。 

（３） 履行期間 契約締結日から平成３０年３月３０日まで 

２ 参加資格 

次の各号のいずれにも該当する者であること。 

（１） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項並びに北九州市測

量業務、建設コンサルタント業務等競争入札参加者の資格及び審査等に関

する規則（平成６年北九州市規則第６０号）第７条第１項の有資格業者名

簿に記載されていること。 

（２） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。 

（３） 次の申立てがなされていないこと。 

ア 破産法（平成１６年法律第７５号）第１８条又は第１９条の規定によ

る破産手続開始の申立て 

イ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条に基づく更生手続

開始の申立て 

ウ 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定による再生

手続の申立て 

（４） 次のいずれかに該当しないこと。 

ア 役員等（役員及び従業員をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員

による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２

条第６号に規定するものをいう。以下同じ。）であると認められる者 

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２

号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員が経営に実質的

に関与していると認められる者 

ウ 役員等が自己、自社若しくは第三者の不当な利益を得る目的又は第三

者に損害を与える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用したと認め

られる者 

10



エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を

供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の活動又は運営に協力し、

若しくは関与していると認められる者 

オ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に不適切な関係を有している

と認められる者 

カ 暴力団員であることを知りながら、暴力団員を雇用し、又は使用して

いるとき。 

（５） 法人税及び事業所所在地における地方税（法人住民税、事業税等）

が未納でない者  

（６）  受託候補者に選定された場合、履行期限内に当該業務の履行完了が

可能な体制にあり、調査提案書提出時の総括責任者が当該業務を担当でき

ること。 

３ 受託候補者を選定するための評価基準 

（１） 業務実績 

（２） 業務実施体制 

（３） 調査提案書内容 

ア 北九州市内の風力発電関連企業及び市内大学等への風力発電に関する

求められる人物像についてアンケート及びヒアリング調査 

イ 人材育成プログラム案の作成 

（４） 工程管理その他 

ア 工程管理 

イ その他事項 

４ 手続等 

（１） 担当部局 

北九州市環境局環境未来都市推進部地域エネルギー推進課 

北九州市小倉北区城内１番１号 

電話 ０９３－５８２－２２３８ 

（２） 説明書の交付場所、交付期間及び交付方法 

ア 交付場所 第１号に同じ。 

イ 交付期間 公告の日から平成２９年１０月１６日正午まで（日曜日、

土曜日又は国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規

定する休日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時１５分まで。 

ウ 交付方法 無償にて交付。なお、説明書の郵送又はＦＡＸによる入手 

申込みは認めない。 

（３） 説明会の場所及び日時 

11



ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

     北九州市役所本庁舎地下２階第２入札室 

イ 日時 平成２９年１０月３日午前１０時 

（４） 審査会の場所及び日時 

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号 

     北九州市役所本庁舎３階３２会議室 

イ 日時 平成２９年１０月１７日（時間は別途連絡） 

（５） 応募書類の提出場所、提出期限及び提出方法 

ア 提出場所 第１号に同じ。 

イ 提出期限 平成２９年１０月１６日 正午まで 

ウ 提出方法 持参又は郵送（郵送は書留郵便に限る。提出期限までに必

着のこと。） 

５ その他 

（１） 手続において使用する言語及び通貨 

ア 言語 日本語 

イ 通貨 日本国通貨 

（２） 契約書作成の要否 要 

（３） 関連情報を入手するための照会窓口 第４項第１号に同じ。 

（４） 詳細は説明書による。 

12



北九州市病院局管理規程第４７号 

 北九州市病院局職員就業規程及び北九州市病院局職員給与規程の一部を改正

する規程を次のように定める。 

  平成２９年９月２９日 

北九州市病院局長 古 川 義 彦 

北九州市病院局職員就業規程及び北九州市病院局職員給与規程の 

一部を改正する規程 

 （北九州市病院局職員就業規程の一部改正） 

第１条 北九州市病院局職員就業規程（昭和４３年北九州市病院局管理規程第

４号）の一部を次のように改正する。 

       医療センター                      

       八幡病院  

医療セン

ターの抗

がん剤調

製室勤務

の薬剤師

並びに中

央検査室

及び一般

検査室勤

務の臨床

検査技師 

早出 午前７時 

 ４５分  

午後４時

１５分 

勤務時

間中に

４５分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

日曜日

及び土

曜日 

区分の

指定は 

、所属 

長が行

う。 

中出 午前８時 午後４時

３０分 

遅出 午前８時 

    ３０分 

午後５時 

八幡病院

の小児科

勤務の医

師 

Ａ  午前８時 

３０分 

午後５時 勤務時

間中に

４５分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

４週間

を通じ

８日所

属長の

指定す

る日 

区分の

指定は 

、所属 

長が行

う。 

Ｂ  午後１時 

Ｃ  午後２時 

   ３０分 

Ｄ  午後４時 

   ３０分 

午後９時 

３０分 

午後１１ 

時 

翌日午前

１時 

 」 

別表第１の 

 を 

の項中 

 「 

 「 

13



 「 

Ｅ  午後４時 

   ３０分 

翌日午前

９時３０

分 

勤務時

間中に

１時間

３０分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

医療セン

ターの抗

がん剤調

製室勤務

の薬剤師

並びに中

央検査室

及び一般

検査室勤

務の臨床

検査技師 

早出 午前７時 

４５分  

午後４時

１５分 

勤務時

間中に

４５分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

日曜日

及び土

曜日 

区分の

指定は 

、所属

長が行

う。 

中出 午前８時 午後４時

３０分 

遅出 午前８時 

３０分 

午後５時 

 Ｂ  午後４時 

    ３０分 

翌日午前 

９時３０ 

分 

勤務時

間中に

１時間

３０分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

 に、 

 」 

 を 

 」 

14



 「 

Ｂ  午後４時 

    ３０分 

翌日午前 

９時３０ 

分 

勤務時

間中に

１時間

３０分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

医療セン

ターの外

来勤務の

助産師、

看護師及

び准看護

師 

Ａ 午前８時 

   ３０分 

午後５時 勤務時

間中に

４５分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

４週間

を通じ

８日所

属長の

指定す

る日 

区分の

指定は 

、所属

長が行

う。 

Ｂ 午後４時 

   ３０分

翌日午前 

９時３０ 

分 

勤務時

間中に

１時間

３０分

とし、

その時

限は所

属長が

定める 

。 

「外来勤務」を「八幡病院の外来勤務」に、「八幡病院の小児救急センター 

」を「小児救急センター」に改め、同表の注書に次の１項を加える。 

 」 

 に、 

15



４ 八幡病院の小児科勤務の医師並びに医療センターの外来勤務の助産

師、看護師及び准看護師について平成２９年１０月１日以後の４週間

を計算するに当たっては、同日を初日とする。 

 （北九州市病院局職員給与規程の一部改正） 

第２条 北九州市病院局職員給与規程（昭和４３年北九州市病院局管理規程第

５号）の一部を次のように改正する。 

別表第６の夜間特殊業務手当の項中「勤務する薬剤師」を「勤務する医師 

、薬剤師」に改め、同項手当額の欄中「薬剤師、臨床検査技師又は診療放射 

      「医師 

        深夜の全部を含む勤務 

         １回につき８，９００円 

        深夜の一部を含む勤務 

         深夜における勤務時間が４時間以上のとき 

線技師」を    １回につき４，３００円              

         深夜における勤務時間が２時間以上４時間未満のとき  

          １回につき３，９００円 

         深夜における勤務時間が２時間未満のとき 

          １回につき２，７００円 

       薬剤師、臨床検査技師又は診療放射線技師       」 

「助産師、看護師又は准看護師                 

    深夜における勤務時間が４時間以上のとき          

     １回につき３，３００円                 

に、  深夜における勤務時間が２時間以上４時間未満のとき  を   

     １回につき２，９００円 

    深夜における勤務時間が２時間未満のとき          

     １回につき２，０００円             」 

 「助産師、看護師又は准看護師 

   深夜の全部を含む業務 

    １回につき６，８００円 

   深夜の一部を含む勤務 

    深夜における勤務時間が４時間以上のとき      に改める。 

     １回につき３，３００円 

    深夜における勤務時間が２時間以上４時間未満のとき 

     １回につき２，９００円 

16



    深夜における勤務時間が２時間未満のとき 

     １回につき２，０００円            」 

   付 則 

 （施行期日） 

１ この規程は、平成２９年１０月１日から施行する。 

 （夜間特殊業務手当に関する経過措置） 

２ 第２条の規定による改正後の北九州市病院局職員給与規程別表第６の夜間 

特殊業務手当の項の規定は、この規程の施行の日以後に同項に規定する業務

に従事した者について適用する。 

17


